Ita malū de oib⁹ malis bonis dolebit. **Vn̄ felicitas s̄oz** considerata. eos maxime affliget. vñ vellet oēs bonos eē dampnatos. **¶** Quanta est invidia i dampnatis qd̄ eā p̄mquoz gle uidebūt. cū ip̄i sint in summa miseria. cū eā in hac vita hoc accidat crescent e iuidia. sed tñ n̄m̄q̄ uident. p̄mquib⁹. q̄ alijs. 2 maior eēt eoz pena. si oīnē p̄mquib⁹ dampnaret. 2 alij saluarent. q̄ si aliqui de suis p̄mquib⁹ saluarent.

Et exinde fuit. qd̄ d̄m̄es peccat fr̄es suos a dampnatione eipi. **¶** Paebat autē qd̄ aliqui eripent. malisset tñ fr̄es suos. cū oīnib⁹ alijs dampnati. **Et** scias. qd̄ q̄uis ex dampnatoz multitudine. pena singuloz augeat. t̄m̄e tñ sup̄ crescat odiū 2 invidia.

qd̄ magis eligūt torquei cū multis. q̄ n̄m̄q̄ soli.

¶ **C**ui eī eā p̄t. an mortui maxime dampnati sciant uel tordeantur. ea que scuerant. **ad h̄ dico** qd̄ in dampnatis est consideratio eoz q̄ p̄ius scuerūt in materia t̄stae. nō autē ut delincom̄is causa.

Con siderabunt em̄ 2 mala que gesserunt. ex quib⁹ dampnati sunt. 2 bona dilecta que amiserūt. 2 ex v̄t̄ torquebunt. **¶** **P**tea scias qd̄ duplex pena igne est in inferno. saluet pena dampni. 2 pena sensy qd̄ tangit xp̄iū mathei septimo. ubi dicit. **Om̄n̄s** arbor que nō facit fructū bonū excidetur. 2 ignem mittetur.

De pena sensus q̄ multiplex est. dicit **gregorius sup̄ illud mathei octavo.** **¶** **C**ientur in tenebras exteriores. **In** inferno est frigus insupabile. ignis inextinguibilis. v̄m̄s immortalis. fetoz

intolerabilis. tenebre palpabiles. flagella cedentia. **Horrida**
visio demonum. confusio peccatorum. et despectus omnium bonorum. Itaque
dampnata pleni erunt omni tristitia et dolore. habent enim fle-
tum in oculis. stridorem in dentibus. fetorem in naribus. gemitum
in vocibus. terrorem in auribus. umbram in manibus et
pedibus. ignemque ardorem in membris suis omnibus. Unde
quidam ait Infernus est fouea mortifera. pernis omnibus
et miserrima refectio. **Ibi ut scribit psalm. xix.** Uniusquisque
a proximo suo stupebit. faciesque vultus eorum
Baruch septimo frigore sunt facies eorum a firmo.
sicut omnes vultus peccatorum. indigent in olla. ut habet
Jobelus sicut Item acribitas penarum infernalium potest
considerari ex fletu et stridore dentium. ex desiderio mor-
talis. et ex multis aliis huiusmodi sicut. quod omnia ibidem se-
ventura. ut patet ex locis variis scripturarum. **Unde apocalypsi**
vi. Comederunt linguas suas pro dolore. et blasphemie
mauerunt deo celi pro doloribus et vultuibus suis. **Tan-**
ta est acribitas penarum. quod peccatores vitam quam omnes
appetunt. spreta et contempta. mortem quam omnes
fugunt. audenti desiderio affectabunt. **Apocalypsi 8.**
nono In diebus illis querent homines mortem et non inveni-
ent eam. et desiderabunt mortem. et fugiet mors ab eis
Crisostomus. quid timebimus. **Nihil** est ibi nisi stridore
dentium. nisi blulatio et fletus et seua prima. cessan-
tibus undique auxiliis. et undique valescentibus penis
sed nec solacium quidem usque ulli. **Tulli** enim occurrerunt
oculis nostris. nisi soli penarum miseris. et facies undique
dura tortorum. et quod est omnium detestabilis. nisi aeris quidem
ipsi ullum est solacium. aut lucas. **In** huiusmodi autem positum. quod
tremor primo que est solutio viscerum. diuulsioque mem-
brorum. que aut quate omnibus sensibus crucis nullum
potest nunc primo explicare. **De** pena dampnum sic dicit
Crisostomus. Nonnulli impitatorum. putabat sibi esse
satis et optabile videre. si gehenna tantummodo careat. et
aut multo grauioribus quam gehenna dico esse cruciatum et mo-
ueri et abici. ab illa gloria excludi. ab illis bonis
que precepta sunt facta. **Intolerabilis** quippe res est gehenna

2 supplicium illud horribile. tū si mille michi gehēnas pponas
 non tale ipso. quale ē a bte illius glorie honorē pelli-
 odio xpi haberi. 2 ab eo audire. Non noui uos. **Quem** de-
 uilia melius ē sustinē fultina. q̄ vultū illū māsue-
 tudinis pietatis plenū nos adūsantē vidē. et illos
 totius tranquillitatis oculos neq̄ nos aspiciē susti-
 nentes. **Sed** nequaq̄ quid paxam o bmgente sibi
 dei neq̄ expiamur intolerabile illud horrendū q̄
 supplicium. **Hec** **isostomus**. **De** nobis qui delinē malis
 nō cogitām. sed q̄ sciri torpentes. et aie curā neg-
 ligentes. ad hēc sine cessatione pperamus. **Et** dicit
 forte aliquis. **Videtur** qd̄ iustus ē de9. quia homo
 pro vno pccō mortali. vna hora ppetrato et maliter
 punit. **Hanc** q̄stionē mouet gregorius. et soluit s̄
Sare inquit petrus delinē qnō iustū sit. ut culpa
 que cū sine ppetrata ē. sine fine punit. **Et** rōdet
 gregorius. **Hoc** rō dicitur. si districtus iudex nō
 corda hominū. sed facta pensaret. **In** qui em̄ deo cū sic
 deliquerūt. quia cū sine vixerūt. **Nam** voluissent
 utiq̄ si potuissent sine fine viuē. ut potuisset sine
 fine peccare. **Ostendit** em̄. quia in pccō semp̄ viuē
 cupiūt. quia nūq̄ desinūt peccare dū viuūt. **Ad** mag-
 nā ergo iusticiā iudicantis p̄met. ut nūq̄ careant
 supplicio. qui nūq̄ voluerūt carē pccō. **Et** nullū dat
 t̄m̄ quo t̄m̄s blaom̄s. q̄ q̄ diu valuit. noluit hēc
 t̄m̄nū t̄m̄s. **Alia** rō quae pccō mōzle obligat ad
 etnā penā. p̄t sumi ex pte ei9 in que peccat. qui est
 in fronte bonitatis et potencie saluet de9. **Unde** et
 offensa ip̄s in finita pena digna ē. q̄ q̄to ē maior
 in que peccatur. tāto magis pccō punit. **Sed** in p̄p̄
 losophū in sexto ethico. **Quod** si fuit p̄sona p̄ccare
 t̄m̄ iniuria. **In** magna em̄ p̄sona. 2 si modica fuerit
 iūria fr̄a. magna est. **In** modica ut p̄sona. et si
 magna iūria fr̄a fuit. modica eē iniet. **Herōia**
 dilassime in cognoscens. 2 corde iugiter cōlect. esto
 sollicitus de salute tua. 2 istud etnū 2 tēdele ifetna
 le supplicium respice. **Considra** in temetipso que sunt
 vitia 2 salubria aie tue. **Quid** melius ē in p̄nti sc̄to
 pro pccō plange. 2 penitens crebrius obsecrā. aut

ibi in igne eternū sine aliqua voluntate desle. **I**n hōem bñ
tpe p pñam 2 lacrimas. indulgēā. q̄ solacionē q̄ mē
zib. **P**lauge ergo hic modici pze dilectissime. ut ne
plangas ibi in secula scloz. **H**umiliae hic. ne ibi hu
milieris. in exterioribz tenebris. et multo is in igne
inextinguibilem. **H**is ille qui hic positus. festi
navit in die iudicij dignus iueneri. **M**iserabilis
bēo qui peccando indignū se a glā dñi constat uit.
In illa hora iubes rapiant omēs sōs sursum in celū.
Impios autē dyaboli rapiant. unte in taminū
ignis ardentis. **Q**uis dabit capiti meo aquā vive
sam. et oculis meis fontē lacimarū. uigiter emana
tem. ut plorem memetipm die et nocte. obsecrās
dñm. ne indignus iuermar. in hora illa aduentū
eius. **E**t ne audiam illam sinam formidandā. **D**is
cede a me opacius iniquitatis. nescio te. quis sis.
Quid a nobis autat ihus xpūs dñs nr. **Q**ui uinit
et regnat eterniter. **A**men. **D**eo gratias